يروق vide radicem رقع.

يرليخ et يرليخ Pl. يرالبع Diploma. Jac. Schult.

يرمع Pl. يرامع vide radicem رمع.

يرامع i. q. هليون Asparagus. Gol. ex Beith.

يرمي i. q. ارمي. Kam. conf. ارم.

يرون Cerebrum elephantis. Kam.; Aqua genitalis admissarii. Kam.; Iumentum sudor. Kam.

يرنا Cyprus. Kam.

يرنا et يرنا Idem. Kam.

يرنا Cypro يرنا dicto tinxit rem c. a. r. Kam.

يرر pro تازر vulgari usu.

ازر ميزر et ميزر pro ميزر et ميزر vide ازر.

يارع pro وازع (Dialecto Hudseiliticae proprium vocabulum) Prohibens, avertens. Kam.

يزرك Militis exubias agentes. Vit. Timur. p. 90 ed. Calcutt. Chrest. mea fabul. Locm. etc. p. 63. 64. Vit. Salad. p. 44. 86.

يزركي Miles, qui exubias agit. Vit. Salad. p. 26.

يزركي (ex يزل) Aeternus.

ذو يزن Cognomen regis cuiusd. Himjaritici, a quo tanquam inventore hastae يزنية Iasaniticae cognominatae sunt.

وزن ميزان vide وزن.

يس Fut. ييس n. a. يس Incessit, ambulavit. Kam.

يسر 1) Alea lusit, aut eductis e loculo sagittis اذلام dictis sortitus fuit. Kam. Dj. conf.

2) Lenis, commodus, mansuetus fuit homo; Facilis fuit res; 3) Facilem habuit partum mulier. Kam.; 4) Accessit a latere sinistro aliquem c. a. p. Kam. II Facilem reddidit rem (in bonum finem et malum) c. a. Kam. Dj.; Prosperavit, secundavit c. a. p. et r. Dj.; Bene habuit grex, praestititve lactis copia et foetura. Kam. Dj.; Prospere foeticantes et cum facilitate parientes vir habuit camelos aut oves. Kam.

III n. a. ميسرة Facilis ac lenis fuit, talemve se praebuit erga alium c. a. p. Kam.; Ad sinistrum latus accessit cum sociis c. p. Dj. IV n. a. ايسار Facilem habuit partum mulier. Kam.; (et adhibetur n. a. يسر) Opulentus evasit. Kam. V Distribuerunt inter sese homines mactatum ac membratim sectum camelum c. a. Gol.; Facilis, prosper fuit, de re. Kam., et c. r. p. Dj.;

Frigidus fuit, de die. Kam. VI n. a. تيسر De plur. Inter se alea luserunt, duxeruntque sortem de aliqua re c. a. r., et diviserunt inter se carnem alearum ludi. Kam.; Facile et prospere opus fecerunt. Kam.; Ad sinistrum latus accessit c. a. p. Kam. (quod nonnulli reuiciunt. Dj.). VIII ايسر et ايسر Fut. يتسرون et

يسر Alea lusit, et duxit sortem. *Dj.* X Facilis fuit, prospere evenit, de re, Paratus fuit, de re c. *p.* *Kam.* *Dj.*

يسر Facilitas, lenitas. Cum facilitate peperit mulier. *Kam.*; Sinistrorsum i. e. manu versus corpus ducta. *Dicitur* فتنه يسرا. *Kam.* *Dj.*; Ex adverso seu in faciem. *Dicitur* طعنه يسرا. *Kam.* *Dj.*; tum pro Is, qui ludo ميسر appellato praeest, vel eum facit. *Hamas.* p. ٤٥٩ ٩٩٩.

يسر et يسر Facilitas, lenitas. *Kam.* *Dj.*; Prosperitas, opulentia. *Kam.*

يسر Facilitas, lenitas. *Gol.*; Pl. ايسار Facilis, paratus, secundatus. *Kam.*; Pl. ايسار Coetus ad ludum ميسر appellatum convenientium. *Kam.*; Pl. ايسار Sortitor, qui symbola aleatoria profert, pec, qui e sacculo extrahit sagittas, ut constet, quae sortientium singulis, quorum nomine sagitta quaeque educta fuerit, sors lucri vel damni cedit, vel Is, qui tali ludo praeest. *Kam.* *Dj.*

يسر Qui ambabus simul manibus quid facit vir, vel ambidexter. *Gol.*

يسر i. q. سهل Facilis; Sinistrum latus; Ludens alea, sc. sagittis اولام dictis, qui sortis aleam subit. *Dj.*; Pl. ايسار Mactator, vel is, qui mactati cameli praeest distributioni, ubi ducendae sunt sortes. *Kam.* vide ميسر seq.

يسار Parum. انظرني حتى يسار Praestolare me paululum. *Gol.* ex *Dj.*

يسار Facilitas, lenitas; Commoditas, opulentia. *Kam.* (et يسار. *Kam.*, at improbatum a *Djeuh.*); Plur. يسر, يسر, يسر Sinister, sinistrum latus. يسارا Sinistrorsum, sinistram versus.

يسر Manus sinistra, sinistrum latus. *Kam.* *Dj.*

يسر Pl. ايسار Disiunctio linearum in vola manus exstantium (quod ab ista laudatur gente). *Kam.* *Dj.*; Pl.

ايسار Nota, quae femoribus inuri solet. *Kam.* *Dj.*

يسور Alea ludens. *Kam.*

يسر Paucus, exiguus. *Kam.* *Dj.* يسرا Paululum; it.

بشي يسر et يسر Propemodum. *Act. Apost.* xxvi, 28.

يسر Facilis res. *Kam.* باليسر Cum facilitate, ex facili. *Psalm.* lxxii, 2; Alea ludens. *Kam.*

يسر Prosperitas. *Kam.*; Plur. يسريات Manus sinistra, latus sinistrum. *Kam.*; et absolute اليسرى Adverb. Sinistrorsum, ad sinistram.

يسر Sinister. *Kam.*

يسرات Pedes faciles, i. e. leves agilesque.

يسرة Facilitas, lenitas. *Kam.*; Prosperitas, opulentia. *Kam.* *Dj.*

يسر i. q. موقوف Felix, cui prospere cedunt res suae.

يسر Sinister. *Dj.*; Facilior. *Gol.* ex *Prov.* clviii. *Matth.* ix, 5.

يسر et يسر Motus ac translatio pedum in iumento. عسج عسج Egrege pedes movens, aliis عسج est obesitas.

يسر Pl. ميسر Commoda vita usus, opulentus. *Kam.*

يسر Plantae nomen. *Kam.*

يسر Ludus, quem Arabes exercent, dum sagittas قداح et زلام dictas e sacculo extrahunt. *Kam.* vide *Coni.* I et ياسر; Mactatus cameli pullus, super quo sortitio inicitur. Namque mos Arabum fuit, pretio post solvendo iuvenecam emere camelum, et mactatum partiri in 28 vel 10 partes, quas sortibus اياسر extractis sortientes auferebant. *Kam.* *Dj.*

الميسر Cibus مآورد appellatus. *Kam.*

يسرة et ميسرة Facilitas, lenitas. *Kam.*; Opulentia, prosperitas et commoditas vitae. *Kam.* *Dj.*; Sinistrum latus. *Kam.* *Dj.*, tum sinistrum cornu exercitus, aciei.

يسر Secundatus, prospere ad finem perductus. *Kam.* *Dj.*; Facilis ad perficiendum. *Dicitur* خد ميسورة و دوع معسورة. *Harir.* p. ٥٩٣; Dives, fortunatus; Plur. ميسر Prospera res. *Gol.* ex *histor.* *Sar.*; Opulentia. *Hamas.* p. ٥٧.

يسر Quod vanum est et frustra. *Kam.*; Stragulum, quod natibus cameli imponitur. *Kam.*; Arboris nomen. *Dj.*, ex cuius ligno optima faciunt dentifricia.

يسف Musca. *Kam.*

يَاسِمٌ *apud poetas tanquam singularis vocis* يَاسْمُونٌ, quod vide.

يَسِينٌ *Fut. يَسِينُ n. a. يَسِينُ* Male habuit, deliquium animi patiens ex putei foetore. vide *وسن et أسن*.

مِيسَانٌ *a وسن derivandum est.*

يَيْشٌ *Laetus fuit et exsultavit. (conf. أش.) Kam.*

يَيْشِبٌ *(ex Pers. يشم) Iaspis, pec. genus eius quoddam subalbicans, quod in Imao monte nascitur. Meninsk. et Gol. ex Teifasch. p. 44. c. 23.*

يَيْشِفٌ *Idem.*

يَيْشِمٌ *Gemma vel lapis quidam viridis, cuius proprietas est haec, ut, ubi sit, fulgur non noceat, fulmenve eo non decidat, aut ignis non incendat. In vicinia Indiae fluvii, كاشغر dicti, provenit et admodum durus est. Meninsk. ex Ferh.; Iaspis aut genus eius; Gagathes vel acathes; aliis Lapis Mephriticus. Meninsk. in thesaur. conf. Teifasch. c. 22. Niebuhr. Arab. praef. p. 41.*

مِيشُومٌ *pro مشورم Infaustus.*

إِسْتِيشِمٌ *Infelicem, infaustum se habuit. Tausend u. eine Nacht. T. I. p. of ed. Habicht.*

يَيْشَهْبُورَةٌ *Annosa sed adhuc robusta mulier.*

يَيْصُصٌ *(conf. جَصَصٌ et بَصَصٌ) (quidam enim Arabum pro ج efferunt ي) Oculos aperuit catulus. Kam.; Plantas emisit terra, Flores emisit planta. Kam.; Impetum fecit in homines c. على p. Kam.*

يَيْصِبٌ *pro يَيْشِبٌ.*

أَيْصِرٌ *Pl. أَيْصِيرٌ Pabulum siccum, foenum. Div. Djerir.*

يَيْصِفٌ *pro يَيْشِفٌ.*

يَيْصُصٌ *pro يَيْصُصٌ Oculos aperuit catulus. Kam.*

أَيْطِبَةٌ *pro أَيْطِبَةٌ Quam optime est!*

أَيْطِبَةٌ *et أَيْطِبَةٌ Aestus libidinosi pecoris. Dicitur. أقبلت*

الشاة في أَيْطِبَتِهَا. Kam.

يَعُوبٌ *Interiectio increpantis eum, qui quid capere vult.*

يَعُوبُوبٌ *vide عب. Kam.*

يُعْرٌ *Fut. يُعْرُ, يُعْرُ n. a. يُعْرُ Balavit. conf. يُعَار. Kam.*

يُعْرٌ *Pl. أَيْعَارٌ Hoedus, aut generali significatione, aut qui in fovea religatur capiendi leonis vel lupi ergo facta.*

Prov. locutio est عو اذل من اليعر. Kam.; Nomen arboris. Kam.

يُعَارٌ *Balatus ovium vel caprarum, aliis vehemens balatus ovium. Kam.*

يُعْرَةٌ *Hoedus, aut generali significatione, aut qui in fovea alligatur capiendi leonis vel lupi causa facta. Kam.*

يُعُورٌ *Multum balans ovis, capra. Kam.; Ovis, quae multentem commingit, et lac corrumpit. Kam. (at quidam volunt hac significatione istoc modo perperam pro بعور scribi).*